
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 

Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it 

 

 
DECRETO N. 141 
 
Prot. 1171/VII.3.3              Vittuone, 05/05/2021 
 
 

 
Alla Collaboratrice Scolastica 

Sig.ra Amabile Rosanna 
 

All’Albo dell’Istituto 
 

Agli atti 

 
 
 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di risoluzione del relativo   
               contratto di lavoro a tempo determinato alla collaboratrice scolastica Sig.ra Amabile Rosanna  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la Legge n. 241 del 07/agosto 1990 e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola vigente; 
 
VISTA la C.M. n. 26841 del 5 settembre 2020 “Anno Scolastico 2020/2021 – Istruzioni e indicazioni operative 
in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA”; 
 
VISTO l’organico di fatto per il personale ATA assegnato a questo Istituto per l’a.s. 2020/2021; 
 

ESPERITA la procedura di individuazione dalle graduatorie di istituto III Fascia del personale ATA per la 
copertura di un posto di collaboratore scolastico con scadenza del contratto al 30/06/2021; 
 
INDIVIDUATA la collaboratrice scolastica Sig.ra Amabile Rosanna collocata al posto 286 della Graduatoria di 
III Fascia, come destinataria del contratto, con protocollo 1342 del 18/09/2020;                    ; 
 
CONSIDERATO il disposto dell’art. 25, co 3, CCNL 2006/2009 “i rapporti individuali di lavoro a tempo 

indeterminato o determinato del personale docente ed educativo degli istituti e scuole statali di ogni ordine e 

grado, sono costituiti e regolati da contratti individuali, nel rispetto delle disposizioni di legge, della normativa 
comunitaria e del contratto collettivo nazionale vigente”, e del co 5 della medesima norma “Il contratto 
individuale specifica le cause che ne costituiscono condizioni risolutive e specifica, altresì, che il rapporto di 
lavoro è regolato dalla disciplina del presente CCNL. E’ comunque causa di risoluzione del contratto 
l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

 
STATUITO che è causa di risoluzione del rapporto di lavoro l’annullamento della procedura che ne costituisce 
il presupposto; 
 
RITENUTO necessario, sulla scorta delle regole e dei principi di diritto applicabili in subjecta materia, ivi 
compresi quelli di legalità, trasparenza e buon andamento della Pubblica Amministrazione, agire per la tutela di 
situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula di lavoro a tempo determinato; 

 
VISTO il decreto di annullamento n. 822 prot. 2411 del 04/05/2021 emesso dall’Istituto Comprensivo “Padre 
Pino Puglisi” di Buccinasco (MI); 
 

 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


 
 

 
 

DECRETA 

 
In autotutela, per i motivi suesposti: 

 
 

1. la revoca del contratto stipulato con effetto immediato, della collaboratrice scolastica Sig.ra Amabile 
Rosanna; 
 

2. la notifica del presente atto alla collaboratrice scolastica interessata; 
 
 

3. la pubblicazione del decreto sull’albo e sul sito web di questa istituzione Scolastica, ai sensi dell’art.32 

della L. 69/2009; 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi contemplati 

dal vigente Ordinamento Giuridico. 

 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Maria Angela Zanca 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                      ex art.3 e c2 D.Lgs. n.39/1993 

 
 
 

 
 


